
PORTARIA N.º 17.584, de 20/07/2021. 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO ESPECIAL DE TRABALHO DO 
ORÇAMENTO CIDADÃO 2022-2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 
TERMOS DO ARTIGO 55, INCISO IV DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES; 
 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros abaixo descritos para compor a Comissão 
Especial de Trabalho do Orçamento Cidadão 2022-2023, do Município de Aracruz, 
criada através do Decreto nº 39.923, de 16/06/2021. 

 

ORGÃO/INSTITUIÇÕES FUNÇÃO/MEMBRO MEMBRO 

Representante Secretaria de 
Planejamento Orçamento e 
Gestão - SEMPLA 

Titular 
Maria das Graças Frigini 
Cuzzuol 

Suplente Priscila Donata Barcelos  

Representante da Secretaria 
de Obras e Infraestrutura - 
SEMOB 

Titular 
Viviane Pereira Lecco 
Mantovani 

Suplente Ana Carolina Peruchi 

Representante da Câmara 
Municipal de Aracruz - 
CMA 

Titular Fabiel Rossi 

Suplente Vinicius de Paula Almeida 

Representante do Conselho 
Popular de Aracruz - 
CONSPAR 

Titular Monica Garcia Lírio 

Suplente Amariles Batista de Aguia 

Representante do Segmento 
Empresarial de Aracruz 

Titular 
Márcio Rogério Botan 
Mantovani 

Suplente Marizete Estrela  

Representante da Sociedade 
Organizada 

Titular Fábio Machado 

Art. 2º Os serviços prestados pela Comissão serão considerados de 
relevância pública e não serão de qualquer forma remunerados. 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de Julho de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




